a oferecer garantias e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

FAÇO saber que Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o  poder Executivo autorizado a contratar e garantir
financiamento com a Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 15.008.000,00 (quinze
milhões e oito mil reais), incluindo o valor da contrapartida de R$ 750.400,00 (setecentos
e cinqüenta mil e quatrocentos reais), observadas as disposições legais para a contratação
de operações de créditos, as normas da Caixa Econômica Federal e as condições
especificas.

Parágrafo único. Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste
artigo serão obrigatoriamente aplicados na construção de unidades habitacionais para